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ВЪПРОС С ИСКАНЕ ЗА ПИСМЕН ОТГОВОР E-0780/09
внесен от Atanas Paparizov (PSE), Bilyana Ilieva Raeva (ALDE), Dushana Zdravkova (PPE-DE), 
Evgeni Kirilov (PSE), Filiz Hakaeva Hyusmenova (ALDE), Iliana Malinova Iotova (PSE), Kristian 
Vigenin (PSE), Mariela Velichkova Baeva (ALDE), Marusya Ivanova Lyubcheva (PSE), Metin Kazak 
(ALDE), Petya Stavreva (PPE-DE), Rumiana Jeleva (PPE-DE), Slavi Binev (NI), Vladimir Urutchev 
(PPE-DE) и Vladko Todorov Panayotov (ALDE)
към Комисията

Относно: Продължаващата пълна блокада на всички гранични контролно-пропускателни 
пунктове между Република България и Република Гърция

Изминаха 10 дена от началото на протестите на гръцките земеделски производители, които 
блокират движението на превозни средства през българско-гръцката граница. Движението на 
товарни автомобили през границата е спряно. Над 1000 товарни автомобила понастоящем са 
блокирани на ГКПП „Кулата“ и дължината на колоната от автомобили е 15 км. Над 500 все още 
са блокирани на ГКПП „Капитан Петко Войвода“, а над 300 - на ГКПП „Златарево“.

Според Българската асоциация на сдруженията в автомобилния транспорт, продължаващата 
пълна блокада на всички гранични контролно-пропускателни пунктове между Република 
България и Република Гърция са причинили значителни финансови загуби на българските 
превозвачи. Понастоящем българските органи извършват пълен анализ на щетите и загубите.

Ние, българските членове на Европейския парламент, признаваме основните права и свободи 
на европейските граждани. Въпреки това ние считаме, че последиците от протестите на 
гръцките земеделски производители са в ущърб на всички европейски граждани, и по-
специално за превозвачите от България и от други държави-членки на ЕС, извършващи 
дейност до територията на Гърция или преминаващи през нея. Освен това липсата на каквито 
и да е компенсаторни мерки от страна на гръцките органи за намиране на разумно решение за 
това критично положение създава сериозни рискове, а именно да се нарушат основните 
принципи на вътрешния пазар като свободното движение на стоки и хора.

Във връзка с тези обстоятелства бихме искали да отправим следните въпроси към 
Европейската комисия:

1. Предприела ли е Европейската комисия всички необходими действия, предвидени 
съгласно Регламент (ЕО) № 2679/981 за премахване на значителните пречки за 
търговията? Европейската комисия предвижда ли възможността за подобряване на 
съществуващите процедури, въведени чрез Регламент (ЕО) № 2679/98, или за изготвяне 
на предложение за изменение на този регламент, за да може правото на свободно 
движение на стоки и хора да се зачита, както следва?

2. Какви допълнителни мерки или действия може да предприеме Европейската комисия, с 
цел подобряване на ситуацията?

3. Какви са възможните мерки на европейско равнище за компенсиране на щетите и на 
загубите от продължаващата пълна блокада?
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